Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Волжский городской лицей»

                                                                           Номер

документа

Дата

                                                                ПРИКАЗ 1903001-од 19.03.2020г.

О введении ограничительных мероприятий и изменений образовательной

деятельности в условиях изменения режима работы МОУ «ВГЛ».

         На основании приказа Муниципального учреждения  «Отдел образования»

администрации городского округа «Город Волжск»   от 19.03.2020г.  № 1903001-од

«О введении ограничительных мероприятий и изменений образовательной

деятельности в условиях изменения режима работы муниципальных образовательных

учреждений города Волжска»

п р и к а з ы в а ю:

1. В МОУ «ВГЛ» до 15 апреля 2020г. запретить проведением массовых мероприятий

с участием детей и родителей (слеты, конкурсы, конференции, фестивали,

родительские собрания и др.

2. Заместителю директора по АХЧ Хамитовой Гузалие Шамильевне:

- принять все меры для проведения своевременных и эффективных

дезинфекционных мероприятий с использованием разрешенных к применению в

образовательных организациях дезинфекционных средств;

- соблюдать графики проведения влажной уборки, регулярность

профилактической дезинфекции в групповых и учебных помещениях, кратность и

продолжительность проветривания помещений (каждые 2 часа);

- провести дезинфекцию помещений в период каникул;

3 Медицинскому работнику Стариковой Наталье Леонидовне (по согласованию)

обеспечить измерение температуры тела работникам и обучающимся в

обязательным отстранением от нахождения в образовательной организации лиц с

повышенной температурой.

4. Классным руководителям 1-11 классов, учителям-предметникам:

-  довести информацию до учащихся и родителей о возможности с 19 по 20 марта

2020 года свободного посещения учебных занятий по решению родителей

(законных представителей).

- с 21 марта по 4 апреля 2020 года перейти, в соответствии с календарным

учебным графиком, утвержденным МОУ «ВГЛ» на 2019-2020 учебный год, на

дистанционную форму обучения с использованием образовательных и сетевых

интернет-ресурсов (АИС «Сетевой город. Образование», Учи.ру; Российская

электронная школа (РЭШ), ФИПИ и т.д.);

- задания для дистанционного обучения выставлять в электронном журнале АИС

«Сетевой город. Образование», выдать на бумажном носителе (в дневниках,

тетрадях);

- учителям-предметникам обеспечить реализацию образовательных программ в

полном объеме с применением электронного обучения;

- с 06 апреля по 12 апреля 2020 года, в соответствии с календарным учебным

графиком, утвержденным МОУ «ВГЛ» на 2019-2020 учебный год, весенние

каникулы.

- классным руководителям проинформировать родителей, что в период

нахождение детей на дистанционном обучении ответственность за жизнь и

здоровье несут родители.

5. Учителю и информатики Палагушиной Ольге Леонидовне оказать помощь

учителям-предметникам в создании условий для функционирования электронной

информационно-образовательной среды, обеспечивающей освоение

обучающимися образовательных программ в полном объеме.

6. Заместителю директора по УВР Куприяновой Ольге Владимировне, при наличии

соответствующего заявления родителей (законных представителей) (приложение

№ 1), обеспечить для обучающихся 1-4 классов работу дежурной группы

численностью не более 12 обучающихся. Утвердить режим работы дежурной

группы. (Приложение № 2)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     И.о.директора МОУ «ВГЛ»                                      Л.Г.Новожилова

Приложение № 1

к приказу МОУ «ВГЛ»

№ 1903001-од от 19.03.2020г.

И.о. директора МОУ «ВГЛ»

Л.Г.Новожиловой

от родителя (законного представителя)

________________________,

проживающего по адресу:

________________________

тел. ____________________

заявление.

Прошу принять моего ребенка ________________________________________,

ученика _____ класса с ______________ по ________________ в дежурную группу.

С режимом работы дежурной группы ознакомлен.

________________                              ___________________________

       число                                                                подпись

Приложение № 2

к приказу МОУ «ВГЛ»

№ 1903001-од от 19.03.2020г.

РЕЖИМ РАБОТЫ ДЕЖУРНОЙ ГРУППЫ

1. 7.45 – 8.00 – прием здоровых детей по заявлению родителей.

2. Уроки по расписанию:

1 – 8.00 – 8.30

2 – 8.40 – 9.10

3 – 9.20 – 9.50

4 – 10.00 – 10.30

5 – 10.40 – 11.10

3. Уход детей из школы – 11.10 – 11.20